
?-- POKROK ZÁPADU- --

tn%f iitit hnhH tiMl liďřřřitl f fihíf lhMt # r(řk M': k'
l '- -

řn'Mhi( #f
1

vf
A A Á 1 iřRAVY ZAHRANIČ Hř

Iliiulni Uros

CFilapackó obleky

I rřifiM i ]# iliin tm líni h lt
tii v Ař tmhilt (tiiřrh'

tb-- lík'ivym Jk ť !

do

V !íi bouři # v iíkř#fřhmí

' byt M i'řf f řf ly
í ři i ntf iffř'( h jt# paUsy Na

VojÍ'
Jthtmmt U ioí-ulfi- í ini'-Siř- i

Voflmiřfřn a l)ríl!ritiftrrft v M
oltrhíi a I miř 1 lni ritřsf ifoin

brati kl ttMNf Vltwr fíři!n

t£t tř ll U j lihA ÍUM j# i f

poví ldým latnťi fitřřk i Onl řn
hmťfi- -t f! v rít liiftkit h

řtr I J lfý ff Mh í

a'nl IA Iř'i ř'Mk'i'i říiil

fUÍ) r-'- i 'it tliti k4 K rit

fW Oli oUft"n J# Til

txnQ roarkl Jl l#ly
i
t
t

l' mí ! Mf # NiV"ritniIA p r l 1 1

pfcljf!j řrf řii-- i t nttl'kn
J!ií K'fffi ihilj h D4

řff rif fibfK l'ř thl
mi'!íř f# V

řjni 1
j řlt#íii' {í ií

lť# flt f jl fcrf dl'it
# ! ! Úlky # lUMfd I tf Í'výh
l( 'Ai tith m Mtnt tÍMi
flfw l#i ti írfiiHw I ř 1M t

V {min i ili ii Iftit 1ř-ktnk-

I í]Mhf !( )

v řiJl f mtuih IťnliT

h"li4 n% hh ltt!ftt v"k4
ť fcrjit fn #'třř1 pi#

(ar MUttl íjl ti jlrÍMi
ři#řř nyraplhi H lilii qkíhfl
1'lUitl I Jíí lifři!nfm a ni #

((k!i rul (liťy n iťtnUhn li l v

M ři!ř jik' řol4 Jti v !qp'iv4nt
I i ř#kíhí p#i4m dl i
trumfl Wl-fť'- i plii#jfii lř4l ílíi

bff iJfll MÍlřiilř t l f rto A ) k i

fiktitf aby ulirt byly voka
přiítíy Ií I rih{l lomt I fi
♦!k vířili fa by m řít#'ll při

h'U-- ii tl-j- r př ním !! ly ř l

tl dl pk Ji njfcdj-im- t
fi Jv ihfimným t iritn

Cař #fn jodn&ritm iitnil mfi'i v

Jiroti (fřhři lkrn luhn vft

ťiirni JtH bfitr er8r prý m
rnř-l- # "oi t% n!"á! bip u

ňřfinlli-- i ri-fi- f U 7Imj IíI v

{ijÍ vřb-rn- nmtiiek

litnenll I ( ibta Ittel arrnidy
blAfiň kteří n ivmi Uí armáh

iy 1'nUl ('tru Miknlili depei
které praví Ž4 Měnivé armády

áy v eelém řté zdmi jho car

ikí veíé ntvo a ujiiťujf je vřelou

)mpathil vzhledem k nedávné omrti

cra Ali'i tndra Armálip4ty mo llf

4 k nebí za požehnání ř fialku j ho

m princeznou Alicí — Ct Mikulái

pak odpověděl genHoothovi: "Jne:n

dojat vaňim přátelnkým pozdravem
a přáním --MikuláS"

V Jlutku ZíivcJeno bado z rozkazu

carova moderní obecné ikolutví ve

víťch onadách po řpftwobu západo-evropké- n

Carská rada pracuje o

dodatečném tákono

Jíuitl lidi v Paříži odbývali bo

hoiilužby v hlavní nynagoze Vrchní

rabín mfl dělní řeč ve které hc vy
olovil že Židé nepociťují žádné porn

ty vzhledem k carwkému domu

chválil nebožtíka cara Alexandra

modlil ho za pokoj jeho duíe a za

blaho nového cara jeho manželky a

víech čleuft carwkó rodiny
V Jiétehradi Hrbukém uzavřena

byla universita následkem nepokojů
Htudeutskýcb Bývalý minintr O li
Georgevič vyučuje nyní práva a je
velmi neoblíben Praví ae docela

že Ktudenti hrozili mu caHtřelením

ProřťHor obávaje se že tito mohli

by výhrůžku avoji uskutečnili

prchnul Nu to následovalo zavření

university
VyBlanec némecký v Paříži učinil

k vládč francouzské dotaz vzhledem
k tvrzení některých lintů že neme-ck- ó

vyslanectví mčlo by jakéhoíi
podílu ve Spehýřských nedávných
skandálech Uonotaux ministr za

hraničních záležitosti vyslovil tvé

politováni nad podobnou povést! a

soudí se že hrabč Munster bude

upokojen když poloúřednl listy ozná

mí že na povést! tčch není nic pra-vdivóh- o

Papel obdržel zprávy o ukrutno-stec- h

v Arménsku páchaných a uči

nil kroky by dostalo se mu úplných
podrobnost! Dále žádají ho snažné

Arméni by přimluvil se u sultána

Zároveň došel Vatikánu apel z An

gliu by v záležitosti té zakročil je

finf H h#ň##ř líiff Jofftifc '♦

Uvrtí fh'm4k jřit"fM "ú "

nř tfiťl ři4"iořřií Iv a tln1
k ífíMi V ikdu ht $kt iifh

yři41íř# lt !i hf 0 řífř"Jtf
vfřn M

} r r f li m ilpl'iil d

Afttfli Zfc'okjř ojrf t4y
v!k'íi op4i hm jik t p'4

p'ftf f ttitnvftř ř4rř f'fj4í
jtkollf ttkhUm 'vKf f mt
!#k!řisy Vyt4lMr pravf I #)

ImIs px oďn ři kolik ď
t tnM jot lit of4 p ktl I "i

v4l'noi In ř anll by hiift vi y-ro!-

řilsřj
AV íř y"rřř #íy aittř afi4m

vrm n4! lk#m boftřlivý'h V ftí

tm 11 llrh ra dolm nirťiio4

Amrikjm lítťiin ki4ti pří

lap An T r ka Ti stali ri4ld
kim potňí k(sr4 f k arnri ký

ii]il v arrn4nk4 olA

VArtfiiít if)lti h k I" fid4ftm
11 14b si vl líní li l i vypuklo i

vláni II iř řift4na jt ii vrub

J- - lř4ní vy§ik4 Porty ktf41 in-dba- U

tvoUti ri4rodul hrom4l líní
ar nénkí k otb4 nového pairitrthy
na míté oďHoupUho Ai lukíana 1ti
Ptrlřih prozi(mh4 n m!tA J ho

úřadující rigrioal
V A'io dt A diilýfh

zjifiv vypukla aijk4 1 bolrra a Jit

ti aínibíf

ydlkn řln$lnjiifntntkd — Čfřuné

riechtAjf p doma přiznat I Port

Arthur pa II ponř ll M)j! U by

tím panika obyvatelstva ještě byla

tvřtšsna UovuřŽ popírají zpr4vu

by rálali Japonco o mlr Neučiní

prý tak dokud Japonci nsstanou v

Pekingu Čínské vojnko Jent tále

rozmnožováno novými hordami ze

západních provincií ale Japonci
stačí tsk privč v témž počtu je
utloukat Cfař čínský poutal si prý
k americké biblické společnosti v

Pekingu pro výtisk bible (Ta ho

vytrhne !)

V Vlité jest den ze dne hůře Ja

ponci požadují ohromnou válečnou

náhradu národ jest nespokojen a

svržení císařského rodu nynéjšlho

jest jen otázkou ncjhližšfch dnů

Japonci odmítli viechno prostředni'
ctví ve vyjednávání a chtějí táhnouti

dále až Čína úplné pokoří Angli
óaué připravují se ua urvání nččeho

t lupu Loďstvo jejich zaujalo sta

novinko své u SaduMeských ostrovů
na pobřeží Cíny a hodlá j obsadili

Zprávy o surovostech Japonci
Port Arthur páchaných se potvrzují
z rozličných pramenů Však praví
se že tyto vyvolány byly neustálými
násilnostmi Číňanů List"Timesům"
z Tokia ze dne 21 října zaslaný mlu

ví o uobréni zacházen! Japonců se

zajatými Tito byli opak očitými

svčdky čínských ukrutoostí Na

bojiňti uřezávají Číňané mrtvým i

rančným hlavy zohavují je dčsným

spůsobem a provlékaj! šňůru ústy a

krkem Po bitvé u Ping Yang na-

lezli Japonci sud naplněný uřenaný- -

mi nosy boltci ušními a jinými čás- -

třmi tčla japonských vojáku Japou- -

ský ministr-preside- lto neudělil
audienci čínskému vvslanci Dietrin- -
u jenž přibyl do Yokohamy v

zájmu vyjednáváni o mír Dielring

povolán byt Li Ilung Changem zpčt

Dobyl Wlřzství

Dvé vítčzstvl vydobyl Dr Price'a
Cream Powder Obdržel nejvčtfií
od mé nu a diplom v Columbické své-tov-

ó

výstavě v roce 18M a dále ob'
držel nejvyšší odmčou a zlatý meda- -

ton na kalifornské zimní výstavé r
1804 V obou výstavách předčil své

konkurenty ve všech bodech Od--
mčna v každém případu spočívala
na nejsilnřjší kvasivosti úplné čisto-

tě a všeobecné hodnoto Usnesen!
soudců bylo jednohlasné
Vítčzstvl v Chicagu dobyté doka

to vítčzstvl v San Francisku dobyté
úsudek tento schvaluje TD

fk!tll'r řr fWJf

)#vthl # hťi llM M

4n I (( 4tř lsf
fvfbofii 'My Zi ři' i u U

§m fř Vs Hlín Mil I

t
i iIi!oJiA flu4fil t') k

i
Jr''' Fři''k J f } U !

'y ř itftI I srn ('ikfl mol

Ífpf oboi ti n( k itoit k A A M

f Jí ilcf l f Vť k f o

řtjt r ( 'i U !

! lo lil lil 4 I I U'm

K

' ri'#l ? Hti M t A f lk'iWfl

v'aM ř ' iíijf i" I ii k

tf l4 f t4íii !lf fnff

Hřf tl! 1 I r: !''! hflli

4nl tři y pmib oi J h ohro
U

- J o h"it slídil píNthu ř

li iridii králi Frfiiikii Jowfnl
A Iřldj f třjť Oflřlltoe

I

í # i akt-

tVÍ tilců ool ilí TtlonM r('i t
všeobecni ho ptát a IiIho

Ibo V prudké mílioté bouří
I- - -l- -i Lt f 11 l 1 I

j iuij "rulii 111 ir 'ir'i

til rvo!"

nXiikuWl II vtoiiil mtnM
í intt k r i rici inou Atcsanilroti
torovni% (Alifl Ilfu-n"ikou- ) dne

1 m Salvy ř UI ftviiottnfťh

miljr o 1:30 hol ]}olviIri( oby
vu Í'ťtrnlira!u výiiinnou tu

OoHt Již jřfl ? hoil rarmt jmi

K'h&S(ilí mi líi 11 N£vkém lrp
ítu kuJy uraUlinf rftvol mři

ti í) 1115 hod dci nljřťlitř dáli ivuky národní liymuy

é a brzo na lo otevřeny xtiítnl

ít tažený čtyřmi břlouJi e ob

1 V povoiu tom nalezni ne car

fotrem nvým vclkoknížetem Miku

u Obn oblečeni byli v uniforma

uotých huMarft a přivítání byli
lidu jenž nemíl mezí Cn

X iquitáž prov&xelo odděleni

né Htráe gardoví liunaři a buláni

Wnoílnlťh uniformách Ve

plněni landauru taktéž čtyřmi
wii - taženém který tiáljoval
1 kočár nalézaly nn uevřula a

na vdova Při Hpatřenf jich
ujci lid jeAló u vřtAí júnot a v

íenf mával éálky a klubouky

paž princezny a carevny nánU)

la celá řada povozft v kterých
'ali e královítl hoHté mezi ni-pn- no

a princezna % Walemi čl

i-
- camkó rodiny jakož Í 8vatebn(

A í Na různých pifntech mezi

' ?i paláci nalézala ho vojenikA
' jfla a jakmile ne ivatebni prfivod

fil' hrála národní hymnu O

? i hod přibyl prfivod svatební do

'Jio paláco v kterémž Hhromáí

80 pak vSichni ti jež mčli býu
'

pmni uvatebnlm obřadQm V

VÍ paláce byli unoubenei oddáni

J oba předstoupili před carevnu

loo téžo krále KryHliána dánukó

Hteřloba objali a políbili C:r

j áimrtelnó bledý a velmi pohnut
[i "Cobřadech víe vaedalo do kocárfl

x Jevna vdova byla nejdříve dove

íu&čt do paláce Car a mladou

5
P I Jthi vrčeli e do AnilŇkovHkó

x alá'e za jáxotu lidu Dřivo ale

) Jki e dle Htarobylého zvyku v

Irilí í aylfiúl i'i Lilu II ilvcfí lři

byli metropolitou pelrohrad- -

n a duchovenHtvem píváno
Te Deum a metropolita modlil

i i požehnaní caru kým manžel&m

'f car luovu ee objevil lidu na

nich katedrály a políbil obra

lřifk4 tpi"j
obísk řll( #'b( 1 v 1

Unj řiís
oblí ky r lí ly ji v tři o 1 14

f rt f ~ p tky lotjí fortoirsn4

mot p4y l vroobfi4 Iry

Ob:hyi krátkými kilhotaml

oiiřMNt i

V olPIfii t ftlIÍMjl
f#(oflMn4 4r 4 h-- 4řř4
ob7#ky v Mi4 I o 1 i t(t A jp
t '! #t 1 ty J ( JJ

oi)říKNl li -
M fcřitkfmi sji Uy pro

r by o l I i lt 4řr t
lř O Itlffiou d Vojti ofi f- -

l ot knoďkfli mají ctiy od

40 ť% dolar Qa# ID

Nejpéknějií obleky chlapecké

('#SíIfi4n4 kmfryclis
oy a řil prohlap
41 od 4 do I' miiicl rnf A I) IP

o I' 50 do i 50 v lot-d- u tJo4D

Prodej krátkých ipodkD

V ohotu priKl4vali budou

7í KOr a c kalholy zt

Ženské teplé suknu
Celá na ráoba zimních

sukní snížena v certč Zvláštní

výhoda v sukních ouknch v

ceno 1 150 v sobotu za

Jiné předávají se rozdílné

majíce ceny 50r Otfj $135
♦ 105 a tlHD nejlepil jiou
vsak sukno f J je2 budou v

sobotu za $119

IVcíj vHmi

Prodej masa
na zemi

nyní v proudu ti Hayrieii'

Čís 1 šunky —

cukem nakládané ♦OČ

Slaná
vepřovina 5C

Piknikové

šunky 6íC
Cukrem nakládaný

Spek 9C
v

Šunky
bez kostí 9C

Nakládaná HP
vepřovina 2v

Maso stoupá v cené a protož se

hleďte zásobit

GROCERIE
3 crown hrozinky libra 3 Jo

Anglický rybíz libra 3jo

Importované nakládané jahody
libra 5n

Importované hrozínky bez jaJer
libra 12jo

Hladká kukuřice krabice 5u

Hajská jablka ktabice 1q
Hroskve krabice 12jc

Čistý mince uicat krabice 5c

smíšeni': ofíKcii- Y-
mající cenu 20o libra 2j

HAYDEN BROS
roh 16té a Dodgo til

OMAHA - NEB

-

v

i'

¥

1

t

i r í % -

i '%

v'
I

v--

9

k

'u

La

" ' ''v

t '

OíO tnrk4 víiíí nl ř"k i mínttlího

$ ťi iiíUdkm iťUfrho vijobk'lio
lUona a #ltfřií ifin-- i ft&mofnf

imy 14 řri-n-' J m arrni li 5t
WMjlitHt Hoipořrt l il I kídořo'fi
ltétlv4n al do toku !'' k l do

loupí niinif%tefii mřk'
KtiHivt Utťvirí nl tliof býva-

lého Vhv'lf irmřeU Vavřín

dus 31 t m 8trý l:urk zalifriut

byl oti)ir%tfými tlgramy o--

vi ch vynikající h roj

kýh
CUnř 'ili'm lukazd svým bláz

novstvím talý llohfiuoriiký rol

Sdřluje se s Wíetbadeim li provo
zováno b)lo v tanmím dvorním dl

vadle velikým úspethem drama

prince Jiřího prunkého (který plie
pod jménem (I Conr4d) zvané

Sapho"
V Mntint opakovaly se otřesy

zemé Obyvateli zmocnil se opét

veliký strach Zernčtřesení bylo
Ixo téi pozorovat! v Ueggio hlavním

rnřftě provincie Heggio di Calabria

kde tolik škody spŮHobeno nedávný
mi otřesy

Xpaniltkd královna vládířka u lé
lila audienci veliteli amerického kři

žáku "Detroit" Wra Hrownovi 1

váem důstojníkům kteří v průvodu

jeho se nalézali Královna vladářka

dékovaja za skvělé přijeti kterého

'dostalo se infantce Kulalii zástupci

tecb za svčtové výstavy v Chicagu
Královna zmínila se též vděčné o

cti která prokázána byla Špančlůni

na svčtové výstavě Pozdéji přijati
byli důstojníci americkým vyslan
cem a pak súčastnili se banketu

"Array & Navy klubu" Nčktell

důstojnicí navštívili též vév Vera- -

gua potomka Columbova

Žena prince Waldemara dánského

rozená princezna Marie Orleanská

odjela do Store House v An

glii ku svému strýci vévodovi Orle

ánskému Praví se že je šílenou

Procházívala so po bulevárech v

průvodu dvou dam a vysmívala se

mužům které potkávala Z Kodané

odešla následkem avých výstředno-
stí Velice si oblíbila hasičský

mužský stejnokroj oblékala jej na

sebe a účastnila so prý i požárů
Ctitelům svým a osobám které po

ctila svoji přízní věnovala podobiz-

nu v řečeném kostýmu Následkem

toho upadla v nemilost u dvora dán

ského

Výsledek voleb do norského

shortingu (snčmu) je úplné znám

Nová snřmovna skládat! se bude a

50 členu levice a 55 členů středu a

Pravice' V "nímu méla

levice 64 členy pravice 50

Šijcar$kd vláda spolková vydala

_

by podány byly do Londýna veíkeró

podrobnosti týkající ae novéhopod

likož jak se soudí žádná velmoo narchinty Lezzioliho a Partu

nechce vzíti na se tu zodpovčdnost k notiho A druhé uprchlé sem anar-zaháje-

vyjednávání a soudí se také' chisty stejný osud očekává

íe nemožno aby papež zůstal lho--! Admiralita loiulýmkd zaslala gu- -

Hteíním V iitrtiniif irménakér-l- i lcťtt Vdrnrii v anut rilťliÁ mnd Vriptnria_

úkolu ívláňté již 1 té příčiny že je
to v dobo kdy pomýilí na ajcdrocení


